СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТРОВСБКО!
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ /̂сС

г. Тирасполь

О внесении дополнений в Приказ Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об

утверждении Единого календарного плана
республиканских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий
Г осударственной службы по спорту Приднестровской

Молдавской Республики на 2022 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
18 ноября 2015 года№  100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (регистрационный № 7376) (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы о
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2022 года № 17 «Об
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» с дополнениями внесенными
Приказом Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 2
февраля 2022 года № 17, от 11.02.2022 года № 23, в целях развития спорта, формирования
системы организации и проведения официальных мероприятий по видам спорта, на основании
ходатайства Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от 12.03.2022
года№  13/852,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к Приказу Г осударственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных
мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» следующие дополнения:

а) внести раздел «Спортивные соревнования, проводимые Министерством обороны
Приднестровской Молдавской Республики» согласно Приложения к настоящему Приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение к Приказу Государственной
службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики
от

Соревнования проводимые, Министерством обороны ПМР

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место проведения Количество
участников

МАРТ
1 Первенство

Вооруженных сил по
легкой атлетике

14 марта ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей

МАЙ
2 Республиканский

турнир по мини-
футболу

23-28 мая ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Детские команды
спортивных школ

городов
республики

3 Спортивный праздник
«Веселые старты»

23-28 мая ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей

и в о н ь
4 Чемпионат

Вооруженных сил по
футболу

10 июня ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей

5 Кубок министра
обороны по самбо

17 июня МОУ ДО СДЮШОР
«Борьбы и бокса»

Команды от
воинских частей

АВГУСТ
6 Спартакиада между

филиалами РСОО
«СКА»

19 августа ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей

ОКТ.ЯБРЬ
7 Первенство

Вооруженных сил по
легкой атлетике

14 октября ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей

8 Чемпионат
Вооруженных сил по

самбо

21 октября МОУ ДО СДЮШОР
«Борьбы и бокса»

Команды от
воинских частей

НОЯ[БРЬ
9 Турнир по мини-

футболу среди команд
военнослужащих
старше 35 лети

4 ноября ГУ «Республиканский
стадион» г. Тирасполь

Команды от
воинских частей